
Výzva MŠMT Letní kempy 2021 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnilo výzvu Letní kempy 2021 na podporu aktivit 

zaměřených na snížení nerovností v přístupu ke vzdělávání a podporu duševního zdraví u dětí, které ve 

školním roce 2020/2021 plnily povinnou školní docházku, v důsledku pandemie COVID 19. 

Dotace dle této Výzvy jsou poskytovány na realizaci letních kempů, které přispívají k naplňování 

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ přijaté usnesením vlády č. 1062 ze dne 19. 10. 2020.  

Účelem poskytnuté dotace je:  

• podpořit opětovné posílení sociálních vztahů s vrstevníky a vzájemnou spolupráci,  

• propojovat formální a neformální vzdělávání s důrazem na doplnění dílčích znalostí a 

dovedností, jejichž nabytí mohlo být ovlivněno výpadkem prezenční výuky v průběhu školního 

roku,  

• obnovit pracovní a studijní návyky dětí,  

• podpořit zájem dětí o vzdělávání,  

• podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí,  

• podpořit návyky zdravého životního stylu,  

• podpořit pohybové aktivity dětí.  

Účelu poskytnuté dotace bude dosaženo realizací všech výše uvedených aktivit v rámci alespoň 4 

uskutečněných letních kempů v období od 1. 7. do 31. 8. 2021. Letní kemp je určen pro nejméně 15 

závazně přihlášených dětí, realizovaný v rozsahu minimálně 40 hodin, a to po dobu po sobě jdoucích 5 

kalendářních dnů s možností nerovnoměrného hodinové rozložení v jednotlivých dnech. Dětem je v 

rámci dne poskytováno stravování a pitný režim (svačina – oběd – svačina). 

Oprávněným žadatelem (dále jen „žadatel“) je:  

a) spolek; v případě organizace s pobočnými spolky se předkládá žádost o dotaci zásadně 

prostřednictvím ústředí NNO (pobočné spolky nemohou žádosti podávat samostatně), 

b) ústav,  

c) nadace nebo nadační fond, 

d) obecně prospěšná společnost,  

e) účelové zařízení registrované církve a náboženské společnosti, 

f) veřejná a soukromá vysoká škola a  

g) právnická osoba vykonávající činnost střediska volného času zapsaného v rejstříku škol a 

školských zařízení všech zřizovatelů. 

Žadatel musí prokazatelně existovat minimálně 5 let ke dni podání žádosti, přičemž hlavním 

předmětem činnosti NNO dle jejích zřizovacích dokumentů je činnost v oblasti vzdělávání nebo výchovy 

nebo trávení volného času dětí a mládeže. 

Letní kemp může být realizován formou příměstských kempů i kempů realizovaných mimo bydliště dětí 

s možností přespání, v tomto případě však bez nároku na vyšší úhradu nákladů. 

Minimální požadovaná výše dotace:  

- 180 000 Kč u žadatele a) – f), 

- 60 000 Kč u žadatele g).  

Maximální výše dotace, kterou může žadatel obdržet v rámci této Výzvy, je 9 000 000 Kč. 



Dotaci je možné použít pouze na realizaci letního kempu o alespoň 15 závazně přihlášených dětech. 

Na každý realizovaný letní kemp bude poskytnuta dotace nejvýše v částce:  

- 45 000 Kč u žadatele a) – f), 

- 15 000 Kč u žadatele g). 

Za letní kemp nesmí být od účastníků vybírána úplata, včetně stravy ve stanoveném rozsahu. 

Letní kemp musí být veden alespoň 2 pracovníky, kterými mohou být učitelé, vychovatelé, pedagogové 

volného času, studenti pedagogických fakult připravující se na budoucí povolání pedagogického 

pracovníka a dalších fakult připravující učitele, lektoři nebo zaměstnanci neformálního vzdělávání, kteří 

jsou vedením organizace pověřeni k realizaci a vedení letních kempů, přičemž jedním z těchto 

pracovníků může být dobrovolník. 

Žádost musí být podána nejpozději do 30. dubna 2021. 

Více informací zde: https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-letni-kempy-2021 


